/ 2 2.1(i2Nift.
6,_ 1

O fCAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO ND :7 *PO ESTADO DO CEARÁ..
0 LEGISLATIVO ii SERVIÇO DO POVO DESDE 21 DE NOVEMBRO DE 1842

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO REFERENTE
TOMADA DE PREÇO N° 3001.01/2023

OBJETO: LOCAÇÃO DE USO DE SOFTWARE COM SISTEMA ELETRÔNICO DE
REGISTRO E EXIBIÇÃO DE VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, USO DA PALAVRA POR
VEREADORES, CONTROLE E TRANSPARENCIA DOS PROCESSOS E
TRABALHOS LEGISLATIVOS, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO
SOFTWARE, ATUALIZAÇÕES, SUPORTE TÉCNICO, E ORIENTAÇÃO PARA 0
USO ADEQUADO DAS INFORMAÇÕES E MONITORAMENTO DA UTILIZAÇÃO DO
SISTEMA, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de fevereiro do ano de 2023, As 09:00 horas, na
sala da Comissão Permanente de Licitação na Rua Cel. Porto, n° 107, Centro,
Pereiro-CE, com a presença do PRESIDENTE: HUMBERTO MORAIS DANTAS e
seus MEMBROS: José Nilo Bertoldo Júnior e Lindaci Nunes da Silva, com intuito
reformular o resultado do julgamento da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇO
N° 3001.01/2023. Temos que as empresas habilitadas no certame foram: 01. J P
SIEBRA E SILVA LTDA - J P SIEBRA SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E
AMBIENTAIS, CNPJ N° 36.495.397/0001-87. 02. VISUAL SISTEMAS
ELETRONICOS LTDA, CNPJ N° 23.921.349/0001-61, para a TOMADA DE PREÇO
N° 3001.01/2023, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE USO DE SOFTWARE COM
SISTEMA ELETRÔNICO DE REGISTRO E EXIBIÇÃO DE VOTAÇÃO EM PLENÁRIO,
USO DA PALAVRA POR VEREADORES, CONTROLE E TRANSPARÊNCIA DOS
PROCESSOS E TRABALHOS LEGISLATIVOS, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DO SOFTWARE, ATUALIZAÇÕES, SUPORTE TÉCNICO, E
ORIENTAÇÃO PARA 0 USO ADEQUADO DAS INFORMAÇÕES E
MONITORAMENTO DA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA, JUNTO A CÂMARA
MUNICIPAL DE PEREIRO/CE. 0 Presidente da Comissão de Licitação procede
neste ensejo com a revisão do julgamento da fase de habilitação, em conformidade
com o recurso administrativo apresentado pela empresa VISUAL SISTEMAS
ELETRONICOS LTDA, CNPJ N° 23.921.349/0001-61, no bojo do qual fora feito a
revisão para agora habilitar a empresa VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA,
CNPJ N° 23.921.349/0001-61, em face de entender que a apresentação do atestado
de capacidade técnica sem acompanhamento de documento contratual ou
equivalente reclamada não fere as disposições editalicias. Assim as empresas 01. J
P SIEBRA E SILVA LTDA - J P SIEBRA SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E
AMBIENTAIS, CNPJ N° 36.495.397/0001-87. 02. VISUAL SISTEMAS
ELETRONICOS LTDA, CNPJ N° 23.921.349/0001-61, para a TOMADA DE PREÇO
N° 3001.01/2023, foram declaradas HABILITADAS por cumprirem as exigências do
edital. 0 Presidente comunica o resultado e após a divulgação, a Comissão de
Licitação decide declarar aberto o prazo recursal, previsto no art. 109 inciso I, AM-lea
"a", da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Salienta que, NÃO havendo
recurso, fica desde já marcado a abertura das propostas de preço, para o dia 10 DE

RUA CEL PORTO, 107 — CENTRO — PEREIRO — CEARA
TELEFONES: (88) 3527-1255/ (88) 9 8179 6290

CNPJ: 00.796.126/0001-14
E-mail: cmpereiro.ce@gmail.com

$1.
Vi*

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO
ESTADO DO CEARA

O LEGISLATIVO À SER VICO DO POVO DESDE 21 DE NOVEMBRO DE 1842

MARÇO DE 2023, as 09:00 horas, na sala da comissão de licitação, localizada na
Rua Cel. Porto, n° 107, Centro. Nada mais a constar em ata, foi encerrada a seção.
Pereiro-Ce, 27 de fevereiro de 2023.

HUMBERTO MORAIS DANTAS
Presidente da CPL

José Nilo Bertoldo Júni
Membro da CPL

(Aac:t .N1 ua-4-4 ek.9,
Lindaci Nunes da Silva

Membro da CPL

RUA CEL PORTO, 107 — CENTRO — PEREIRO — CEARA
TELEFONES: (88) 3527-1255/ (88) 9 8179 6290

CNPJ: 00.796.126/0001-14
E-mail: cmpereiro.ce@gmail.com